
— 16151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2669, 2670

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXII/131/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 30 czerwca 2008 roku

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE,
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY,

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.) Rada Gminy Komorniki rozstrzyga, co
nastêpuje:

1. Zapisanymi w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego czê�ci wsi Komorniki w rejonie ulic: Polnej
i Ks. Malinowskiego inwestycjami z zakresu infrastruktury
technicznej s³u¿¹cymi zaspokajaniu zbiorowych potrzeb
mieszkañców, które nale¿¹, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z pó�n.
zm.), do zadañ w³asnych gminy, s¹: wykup gruntów
przeznaczonych na drogi publiczne, budowa dróg publicz-
nych oraz budowa sieci: kanalizacji sanitarnej (oko³o 1600
m) i wodoci¹gowej (oko³o 1.600 m).

Uchwalenie i realizacja planu spowoduje konieczno�æ:

1) wykupu gruntów na cele dróg publicznych o ³¹cznej
warto�ci oko³o 6.000.000 z³.;

2) wybudowania dróg publicznych o ³¹cznej warto�ci
oko³o 8.280.000 z³.;

3) wybudowania kanalizacji sanitarnej i sieci wodoci¹go-
wej o ³¹cznej warto�ci oko³o 992.000 z³.

Szczegó³owe wyliczenie zakresu budowy infrastruktury oraz
wielko�æ kosztów zawiera tabela.

Zestawienie zadañ wynikaj¹cych z ustaleñ planu wraz z
szacunkow¹ ich warto�ci¹ wg cen obecnych

5 � � = � � & � � � � : � � �
� � � � � � ������� �� ��� ����������
� � � ������� �� ���� ����������
� � � � ������ � ���� ��������
� � � ������ � ���� ��������

5 � �����������

 

2. Finansowanie zapisanych w miejscowym planie wy¿ej
wymienionych inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom zawartym w art. 167 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104, z pó�n. zm.), przy czym limity wydatków bud¿e-
towych na wieloletnie programy inwestycyjne s¹ ujête
ka¿dorazowo w bud¿ecie gminy na dany rok.

2670

UCHWA£A NR XL/417/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 lipca 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru �Szczepankowo � Sp³awie�
czê�æ B w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1



— 16152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego obszaru �Szczepankowo - Sp³awie� czê�æ B w
Poznaniu, zwany dalej planem, po stwierdzeniu jego zgodno-
�ci z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Poznania (Uchwa³a Nr
XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia
2008 r.).

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni 171, 2 ha, po³o-
¿ony w granicach okre�lonych na rysunku planu, wyznaczony
ulicami Szczepankowo, Agrestowa, Jagodowa, Ro�linna,
Sowice wraz z dzia³kami przylegaj¹cymi po pó³nocnej stronie
ul. Porzeczkowej, w czê�ci z dzia³kami przylegaj¹cymi po
wschodniej stronie ul. Bobrownickiej i po pó³nocnej stronie
ul. Szczepankowo, dalej po zachodniej granicy dzia³ek nr 6/2
i 19/2 ark. 20 obrêb Sp³awie oraz po �ladzie kolejki w¹skoto-
rowej.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego obszaru �Szczepankowo - Sp³a-
wie� czê�æ B w Poznaniu, opracowany w skali 1: 2000 wraz
z wyrysem ze Studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Poznania, stanowi¹-
cy za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y, zwany dalej rysunkiem
planu;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania w sprawie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 2 do
uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹-
cych do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich
finansowania, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach uchwa³y jest mowa o:

1) akcencie architektonicznym - nale¿y przez to rozumieæ
element kompozycji urbanistycznej akcentuj¹cy przestrzeñ
w miejscu oznaczonym na rysunku planu okre�lonym
detalem architektonicznym, takim jak: wykusz, ryzalit,
portal;

2) budynku pomocniczym � nale¿y przez to rozumieæ budy-
nek pe³ni¹cy funkcjê gara¿u lub budynek gospodarczy;

3) budynkach zblokowanych - nale¿y przez to rozumieæ bu-
dynki usytuowane bezpo�rednio przy granicy dwóch dzia-
³ek i przylegaj¹ce do siebie na ca³ej d³ugo�ci �ciany,

4) dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dachy dwuspa-
dowe lub wielospadowe o symetrycznym k¹cie pochyle-
nia po³aci dachowych od 30° do 45o, oraz dachy mansar-
dowe o symetrycznym k¹cie pochylenia po³aci dacho-
wych 60º  i 30º;

5) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹, zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii rozgra-
niczaj¹cej, na której dopuszcza siê sytuowanie budynków;

7) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê, na której nakazuje siê usytuowanie zewnêtrznej
�ciany budynku na minimum 60% d³ugo�ci elewacji;

8) obs³udze komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego;

9) ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie o wysoko�ci do 1,5 m od poziomu terenu, w którym
czê�æ a¿urowa stanowi minimalnie 60% powierzchni ca³-
kowitej ogrodzenia, a elementy betonowe dopuszczone s¹
jedynie do wysoko�ci 0,3 m od poziomu terenu;

10) przestrzeni publicznej - nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic w kszta³cie wydzielonym lub wyznaczonym urbani-
stycznie i architektonicznie np. poprzez linie zabudowy,
istniej¹ce pierzeje, stanowi¹ce spójn¹ przestrzenn¹ ca-
³o�æ;

11) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie przewa¿aj¹ce na danym terenie;

12) przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie inne ni¿ podstawowe, dopuszczone w usta-
leniach planu;

13) reklamie - nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach;

14) stacji bazowej telefonii komórkowej - nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro-przesy³owych oraz konstrukcji wsporczej i
zestawów anten;

15) szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz przedsiêbiorców, ich siedzib lub
miejsc wykonywania dzia³alno�ci;

16) tablicach informacyjnych � nale¿y przez to elementy sys-
temu informacji miejskiej, tablice z nazw¹ ulicy, numer
posesji, tablice informuj¹ce o zasadach funkcjonowania
terenów zielonych i lasów, tablice z oznaczeniem przy³¹czy
urz¹dzeñ technicznych;

17) terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia podstawowego, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

18) us³ugach nieuci¹¿liwych - nale¿y przez to rozumieæ us³ugi
nie zaliczone do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co wp³y-
waæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêbnych;

19) zieleni izolacyjno - krajobrazowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ gêste nasadzenia zieleni ozdobnej, oddzielaj¹ce po-
szczególne tereny o ró¿nym przeznaczeniu i wzbogacaj¹ce
krajobraz, w tym nasadzenia o zró¿nicowanej wysoko�ci,

Poz. 2670



— 16153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

g³ównie zimozielonej, formowane w kszta³cie pasów o
szeroko�ci co najmniej 4 m;

§3. Na rysunku planu przedstawiono graficznie nastêpu-
j¹ce obowi¹zuj¹ce ustalenia planu:

1) granica uchwalenia planu;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu oraz
o ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) linie zabudowy obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne;

4) przeznaczenie terenu � oznaczone barw¹ i symbolem
literowym;

5) klasyfikacja dróg publicznych;

6) miejsca lokalizacji akcentów architektonicznych;

7) odleg³o�æ linii zabudowy od linii rozgraniczaj¹cej tereny.

§4. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce kategorie
terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowo � us³ugowej, oznaczone
na rysunku planu symbolem MN/U;

3) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczone na rysunku planu
symbolem U;

4) tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych, oznaczone
na rysunku planu symbolem WS;

5) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami: KD-Z - ulice klasy zbiorczej, KD-L � ulice klasy
lokalnej, KD-D - ulice klasy dojazdowej, KD-X � drogi ruchu
pieszego;

6) tereny dróg wewnêtrznych, oznaczone na rysunku planu
symbolem KDW;

7) tereny infrastruktury technicznej � elektroenergetyki, ozna-
czone na rysunku planu symbolem E;

8) teren infrastruktury technicznej � kanalizacji, oznaczony
na rysunku planu symbolem K.

§5. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1MN, 2MN,
3MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN, 10 MN, 11MN,
12MN, 13MN, 14MN, 15MN, 16MN, 17MN, 18MN, 19MN, 20
MN, 21MN, 22MN, 23MN, 24MN, 25MN, 26MN, 27MN, 28MN,
29MN, 30 MN, 31MN, dla których obowi¹zuj¹ ustalenia niniej-
szego paragrafu, w zakresie przeznaczenia terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � zabudowê mieszkaniow¹
jednorodzinn¹;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � infrastrukturê techniczn¹ i
drogi wewnêtrzne;

3) dopuszczenie wykorzystywania w sposób dotychczasowy
terenów i obiektów o przeznaczeniu innym ni¿ ustalone w
niniejszym paragrafie do czasu ich zagospodarowania
zgodnie z planem.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) lokalizacjê akcentów architektonicznych, zgodnie z rysun-
kiem planu;

2) ogrodzenia a¿urowe na granicy dzia³ek wzbogacone ziele-
ni¹;

3) zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej;

4) zakaz budowy nowych nadziemnych sieci infrastruktury
technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi oraz zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych
od utwardzenia fragmentów terenów;

2) nasadzenia drzew i ¿ywop³otów wzd³u¿ granic terenu z
ulic¹ Bobrownick¹ (1KD-Z) i ulic¹ Szczepankowo (2KD-Z i
czê�ciowo poza planem);

3) zagospodarowanie pasa o szeroko�ci 5 m wzd³u¿ linii
rozgraniczaj¹cych tereny WS zieleni¹ izolacyjno � krajo-
brazow¹, z wy³¹czeniem terenów wcze�niej zabudowa-
nych lub utwardzonych;

4) na terenach 6MN, 8MN, 9MN, 13MN, 18MN, 19MN i 27MN
lokalizacjê ogrodzeñ w odleg³o�ci minimum 1,5 m od
granic terenów oznaczonych symbolem WS, przy czym
dopuszcza siê wy³¹cznie ogrodzenia, które mo¿na zde-
montowaæ i zamontowaæ powtórnie;

5) zagospodarowanie wód opadowych, zgodnie z §13
ust. 4;

6) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

7) gromadzenie i segregacjê odpadów w miejscach ich po-
wstawania oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, w tym z planem gospodarki odpadami dla miasta
Poznania;

8) zagospodarowanie mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych w granicach dzia³ki budowlanej z do-
puszczeniem usuwania ich nadmiaru, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury;

2) dopuszczenie lokalizacji szyldów o powierzchni nie wiêk-
szej ni¿ 1,5 m2 na elewacjach budynków i na ogrodze-
niach, oraz lokalizacji tablic informacyjnych;

3) zakaz lokalizacji reklam, z wy³¹czeniem reklam o ³¹cznej
powierzchni nie wiêkszej ni¿ 4 m2 na elewacjach istniej¹-
cych budynków us³ugowych.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, które podawane s¹
w odniesieniu do dzia³ki budowlanej, ustala siê:

Poz. 2670



— 16154 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

1) dopuszczenie lokalizacji budynków pomocniczych oraz
urz¹dzeñ towarzysz¹cych, w tym: doj�æ, dojazdów i ogro-
dzeñ;

2) dopuszczenie przebudowy i remontu budynków, o których
mowa w ust. 1 pkt 3;

3) w odniesieniu do linii zabudowy:

a) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na ry-
sunku planu liniami zabudowy, z zastrze¿eniem lit. b-g,

b) dla dzia³ek po³o¿onych w g³êbi terenów, obs³ugiwa-
nych z przylegaj¹cych dróg wewnêtrznych, nie ozna-
czonych na rysunku planu, dopuszczenie lokalizacji
zabudowy w minimalnej odleg³o�ci 5,0 m od granicy
dzia³ki z drog¹ wewnêtrzn¹,

c) dla budynków pomocniczych dopuszczenie lokalizacji
w g³êbi dzia³ki bez przekraczania wyznaczonych linii
zabudowy,

d) dopuszczenie lokalizacji budynków w g³êbi istniej¹cej
dzia³ki, której szeroko�æ frontu przyleg³ego do drogi
uniemo¿liwia usytuowanie budynku zgodnie z wyzna-
czon¹ obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy,

e) dla dzia³ek naro¿nikowych z wyznaczonymi na rysunku
planu dwoma obowi¹zuj¹cymi liniami zabudowy do-
puszczenie lokalizacji budynku, zgodnie z jedn¹ lini¹
zabudowy oraz stycznie do drugiej,

f) dopuszczenie lokalizacji przed lini¹ zabudowy elemen-
tów budynku wychodz¹cych przed ni¹ na odleg³o�æ do
1,5 m, które usytuowane s¹ w ca³o�ci na wysoko�ci nie
mniejszej ni¿ 3,0 m ponad poziomem terenu, z dopusz-
czeniem oparcia na s³upach wysuniêtych przed liniê
zabudowy;

4) sposób kszta³towania zabudowy:

a) lokalizacjê maksymalnie jednego budynku mieszkalne-
go i jednego budynku pomocniczego na ka¿dej dzia³ce
budowlanej,

b) lokalizacjê budynków mieszkalnych wolno stoj¹cych, z
dopuszczeniem budynków bli�niaczych dla dwóch
s¹siednich dzia³ek o szeroko�ci frontu zgodnej z pkt 7
lit. d,

c) realizacjê dachów stromych na budynkach mieszkal-
nych, z wy³¹czeniem zabudowy istniej¹cej, dla której
dopuszcza siê, w ramach przebudowy i rozbudowy,
zastosowanie dowolnego typu dachu, z uwzglêdnie-
niem pkt 5,

d) lokalizacjê budynków pomocniczych wolno stoj¹cych,
dobudowanych do budynków mieszkalnych albo zblo-
kowanych;

5) wysoko�æ zabudowy dla:

a) budynków mieszkalnych do 7,0 m od poziomu terenu
do dolnej krawêdzi dachu stromego lub górnej krawê-
dzi attyki, a do kalenicy 12,0 m,

b) budynków pomocniczych do 3,5 m od poziomu terenu
do dolnej krawêdzi dachu, a do kalenicy 5,0 m;

6) materia³y wykoñczeniowe �cian, w szczególno�ci: szk³o,
drewno, ceg³a, ceramika, kamieñ, tynk szlachetny; zakaz
stosowania materia³ów wykoñczeniowych �cian z two-
rzyw sztucznych oraz t³uczonego szk³a i t³uczonej ceramiki;

7) parametry i sposób zagospodarowania terenu:

a) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki � 25%,
jednak nie wiêcej ni¿ 300,0 m2, przy czym powierzchnia
zabudowy budynku pomocniczego nie mo¿e przekra-
czaæ 50,0 m2,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej �
50%,

c) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej, z wy³¹-
czeniem istniej¹cych dzia³ek budowlanych o mniejszej
powierzchni:

- dla terenów 1 MN � 11 MN � 800,0 m2,

- dla terenów 12 MN � 31 MN � 1.000,0 m2;

d) minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki budowlanej, z wy-
³¹czeniem istniej¹cych dzia³ek budowlanych o mniej-
szej szeroko�ci frontu oraz z zastrze¿eniem pkt 3 lit. d:

- dla zabudowy wolno stoj¹cej � 18,0 m,

- dla zabudowy bli�niaczej � 12,0 m, gdy istnieje
mo¿liwo�æ realizacji segmentu budynku bli�niacze-
go,

e) dopuszczenie wydzielenia dzia³ek pod drogi wewnêtrz-
ne, stanowi¹ce dojazd do maksymalnie 4 dzia³ek bu-
dowlanych, ze zjazdami na drogê publiczn¹,

f) dla dróg wewnêtrznych, o których mowa w lit. e �
minimaln¹ szeroko�æ 6,0 m, przy czym dopuszcza siê
zmniejszenie szeroko�ci do 5,0 m dla dróg wewnêtrz-
nych, stanowi¹cych dojazd do maksymalnie 2 dzia³ek.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scalaniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê
zachowanie ci¹g³o�ci istniej¹cego systemu melioracyjnego, z
dopuszczeniem przebudowy poza obszar lokalizacji budynku,
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z przylegaj¹cych dróg publicz-
nych i dróg wewnêtrznych;

2) dopuszczenie lokalizacji jednego zjazdu dla ka¿dej dzia³ki
budowlanej, przy czym dla dzia³ek naro¿nych ustala siê
usytuowanie zjazdów poza stref¹ skrzy¿owañ;

3) parkowanie w granicach dzia³ki budowlanej:

a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 2 stano-
wiska postojowe na 1 mieszkanie,

Poz. 2670



— 16155 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

b) dla biur oraz obiektów us³ugowych, z wyj¹tkiem han-
dlowych � 3 stanowiska postojowe na 100 m² po-
wierzchni u¿ytkowej,

c) dla obiektów handlowych 4,5 stanowiska postojowe
na 100 m² powierzchni u¿ytkowej,

d) dla obiektów gastronomicznych 36 stanowiska posto-
jowe na 100 miejsc,

e) sumaryczn¹ liczbê stanowisk postojowych wynikaj¹c¹
z wymogów parkingowych dla obiektów wielofunkcyj-
nych, w tym zapewnienie stanowisk postojowych dla
osób niepe³nosprawnych i rowerów, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi,

f) lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w granicach
w³asnej dzia³ki dla obs³ugi obiektów i terenów samo-
chodami ciê¿arowymi w ilo�ci wynikaj¹cej z potrzeb
planowanej funkcji;

4) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹, zgodnie
z §13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§6. 1.Dla terenów zabudowy mieszkaniowo � us³ugowej
oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1MN/U, 2MN/U,
3MN/U, 4MN/U, dla których obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego
paragrafu, w zakresie przeznaczenia terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � zabudowê mieszkaniowo �
us³ugow¹, przy czym dopuszcza siê wy³¹cznie us³ugi nie-
uci¹¿liwe;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � infrastrukturê techniczn¹ i
drogi wewnêtrzne;

3) dopuszczenie wykorzystywania w sposób dotychczasowy
terenów i obiektów o przeznaczeniu innym ni¿ ustalone w
niniejszym paragrafie do czasu ich zagospodarowania
zgodnie z planem.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) lokalizacjê akcentów architektonicznych, zgodnie z rysun-
kiem planu;

2) ogrodzenia a¿urowe na granicy dzia³ek wzbogacone ziele-
ni¹;

3) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii
komórkowej;

4) zakaz budowy nowych nadziemnych sieci infrastruktury
technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, oraz zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wol-
nych od utwardzenia fragmentów terenów;

2) nasadzenia drzew i ¿ywop³oty wzd³u¿ granic terenu z ulic¹
Szczepankowo (2KD-Z i czê�ciowo poza planem);

3) zagospodarowanie wód opadowych, zgodnie z §13 ust. 4;

4) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

5) gromadzenie i segregacjê odpadów w miejscach ich po-
wstawania oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, w tym z planem gospodarki odpadami dla miasta
Poznania;

6) zagospodarowanie mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych w granicach dzia³ki budowlanej, z
dopuszczeniem usuwania ich nadmiaru, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji szyldów o powierzchni nie wiêk-
szej ni¿ 1m2 na elewacjach budynków i na ogrodzeniach
oraz lokalizacji tablic informacyjnych;

2) zakaz lokalizacji reklam, z wy³¹czeniem reklam o ³¹cznej
powierzchni nie wiêkszej ni¿ 4,0 m2 na elewacjach budyn-
ków us³ugowych;

3) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, które podawane s¹
w odniesieniu do dzia³ki budowlanej ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji budynków pomocniczych oraz
urz¹dzeñ towarzysz¹cych, w tym: doj�æ, dojazdów i ogro-
dzeñ;

2) dopuszczenie przebudowy i remontu budynków, o których
mowa w ust. 1 pkt 3;

3) w odniesieniu do linii zabudowy:

a) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na ry-
sunku planu liniami zabudowy, z zastrze¿eniem lit. b - g,

b) dla dzia³ek po³o¿onych w g³êbi terenów, obs³ugiwa-
nych z przylegaj¹cych dróg wewnêtrznych, nie ozna-
czonych na rysunku planu, dopuszczenie lokalizacji
zabudowy w minimalnej odleg³o�ci 5,0 m od granicy
dzia³ki z drog¹ wewnêtrzn¹,

c) dla budynków pomocniczych dopuszczenie lokalizacji
w g³êbi dzia³ki bez przekraczania wyznaczonych linii
zabudowy,

d) dopuszczenie lokalizacji budynków w g³êbi dzia³ki,
której szeroko�æ frontu przyleg³ego do drogi uniemo¿-
liwia usytuowanie budynku zgodnie z wyznaczon¹
obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy,

e) dla dzia³ek naro¿nikowych z wyznaczonymi na rysunku
planu dwoma obowi¹zuj¹cymi liniami zabudowy do-
puszczenie lokalizacji budynku, zgodnie z jedn¹ lini¹
zabudowy oraz stycznie do drugiej,

f) dopuszczenie lokalizacji przed lini¹ zabudowy elemen-
tów budynku wychodz¹cych przed ni¹ na odleg³o�æ do

Poz. 2670



— 16156 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

1,5 m, które usytuowane s¹ w ca³o�ci na wysoko�ci nie
mniejszej ni¿ 3,0 m ponad poziomem terenu, z dopusz-
czeniem oparcia na s³upach wysuniêtych przed liniê
zabudowy;

4) sposób kszta³towania zabudowy:

a) lokalizacjê maksymalnie dwóch budynków na ka¿dej
dzia³ce budowlanej:

- jednego budynku o przeznaczeniu mieszkaniowym
jednorodzinnym albo mieszkaniowo - us³ugowym,

- jednego budynku pomocniczego albo us³ugowego,

b) zabudowa w uk³adzie wolno stoj¹cym,

c) dachy strome na budynkach, z wy³¹czeniem zabudowy
istniej¹cej, dla której dopuszcza siê, w ramach przebu-
dowy i rozbudowy, zastosowanie dowolnego typu
dachu, z uwzglêdnieniem pkt 5,

d) dopuszczenie lokalizacji budynków pomocniczych
wolno stoj¹cych, dobudowanych do budynków miesz-
kalnych albo zblokowanych;

5) wysoko�æ zabudowy dla:

a) budynków mieszkalnych do 7,0 m od poziomu terenu
do dolnej krawêdzi dachu stromego lub górnej krawê-
dzi attyki, a do kalenicy 12,0 m,

b) budynków pomocniczych i us³ugowych do 3,5 m od
poziomu terenu do dolnej krawêdzi dachu, a do kale-
nicy 5,0 m;

6) materia³y wykoñczeniowe �cian, w szczególno�ci: szk³o,
drewno, ceg³a, ceramika, kamieñ, tynk szlachetny; zakaz
stosowania materia³ów wykoñczeniowych �cian z two-
rzyw sztucznych oraz t³uczonego szk³a i t³uczonej ceramiki;

7) parametry i sposób zagospodarowania terenu:

a) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki � 35%,
jednak nie wiêcej ni¿ 350 m2, przy czym powierzchnia
zabudowy budynku pomocniczego lub us³ugowego
nie mo¿e przekraczaæ 50 m2,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej � 50%,

c) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej, z wy³¹-
czeniem istniej¹cych dzia³ek budowlanych o mniejszej
powierzchni:

- dla terenów 1MN/U i 2MN/U � 800,0 m2,

- dla terenów 3MN/U i 4MN/U � 1.000,0 m2,

d) minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki budowlanej � 18,0
m, z wy³¹czeniem istniej¹cych dzia³ek budowlanych o
mniejszej szeroko�ci frontu oraz z zastrze¿eniem pkt 3
lit. d,

e) dopuszczenie wydzielenia dzia³ek pod drogi wewnêtrz-
ne, stanowi¹cych dojazd do maksymalnie 4 dzia³ek
budowlanych, ze zjazdami na drogê publiczn¹,

f) dla dróg wewnêtrznych, o których mowa w lit. e �
minimaln¹ szeroko�æ 6,0 m, przy czym dopuszcza siê
zmniejszenie szeroko�ci do 5,0 m dla dróg wewnêtrz-
nych, stanowi¹cych dojazd do maksymalnie 2 dzia³ek.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scalaniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) dla �róde³ ha³asu zwi¹zanych z zabudow¹ us³ugow¹ ogra-
niczenie emisji ha³asu w �rodowisku do warto�ci dopusz-
czalnych, na granicach terenu z zabudow¹ wymagaj¹c¹
komfortu akustycznego w �rodowisku, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi;

2) zachowanie ci¹g³o�ci istniej¹cego systemu melioracyjne-
go, z dopuszczeniem przebudowy poza obszar lokalizacji
budynku, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z przylegaj¹cych dróg publicz-
nych i dróg wewnêtrznych;

2) dopuszczenie lokalizacji jednego zjazdu dla ka¿dej dzia³ki
budowlanej, przy czym dla dzia³ek naro¿nych usytuowanie
zjazdów poza stref¹ skrzy¿owañ;

3) parkowanie w granicach dzia³ki budowlanej:

a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 2 stano-
wiska postojowe na 1 mieszkanie,

b) dla biur oraz obiektów us³ugowych, z wyj¹tkiem han-
dlowych � 3 stanowiska postojowe na 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej,

c) dla obiektów handlowych 4,5 stanowiska postojowego
na 100 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) dla obiektów gastronomicznych 36 stanowisk postojo-
wych na 100 miejsc,

e) sumaryczn¹ liczbê stanowisk postojowych wynikaj¹c¹
z wymogów parkingowych dla obiektów wielofunkcyj-
nych, w tym zapewnienie stanowisk postojowych dla
osób niepe³nosprawnych i rowerów, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi,

f) lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w granicach
w³asnej dzia³ki dla obs³ugi obiektów i terenów samo-
chodami ciê¿arowymi w ilo�ci wynikaj¹cej z potrzeb
planowanej funkcji;

4) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§7. 1.Dla terenów zabudowy us³ugowej, oznaczonych na
rysunku planu symbolami: 1U i 2U, dla których obowi¹zuj¹
ustalenia niniejszego paragrafu, w zakresie przeznaczenia
terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � zabudowê us³ugow¹, w tym
handel o powierzchni sprzeda¿y do 2.000,0 m2;

Poz. 2670



— 16157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � infrastrukturê techniczn¹, dro-
gi wewnêtrzne oraz na terenie 2U zabudowê mieszkaniow¹.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) lokalizacjê akcentu architektonicznego, zgodnie z rysun-
kiem planu;

2) ogrodzenia a¿urowe na granicy dzia³ek wzbogacone ziele-
ni¹;

3) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii
komórkowej;

4) zakaz budowy nowych nadziemnych sieci infrastruktury
technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych od utwar-
dzenia fragmentów terenów;

2) lokalizacjê zieleni izolacyjno � krajobrazowej wzd³u¿ linii
rozgraniczaj¹cych tereny 7WS i 17MN;

3) na terenie 1U lokalizacjê ogrodzeñ w odleg³o�ci minimum
1,5 m od granicy terenu 7 WS, przy czy dopuszcza siê
wy³¹cznie ogrodzenia, które mo¿na zdemontowaæ i za-
montowaæ powtórnie;

4) zagospodarowanie wód opadowych, zgodnie z §13 ust. 4;

5) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

6) gromadzenie i segregacjê odpadów w miejscach ich po-
wstawania oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, w tym z planem gospodarki odpadami dla miasta
Poznania;

7) zapewnienie komfortu akustycznego w �rodowisku na
granicy terenów oznaczonych w planie symbolami MN i
MN/U, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

8) zagospodarowanie mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych w granicach dzia³ki budowlanej z do-
puszczeniem usuwania ich nadmiaru, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji obiektów ma³ej architektury;

2) dopuszczenie lokalizacji szyldów i tablic informacyjnych;

3) zakaz lokalizacji reklam, z wy³¹czeniem reklam na elewa-
cjach budynków us³ugowych, przy czym ich ³¹czna po-
wierzchnia nie mo¿e przekraczaæ 10% powierzchni elewa-
cji budynku.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, które podawane s¹
w odniesieniu do dzia³ki budowlanej, ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych wolno stoj¹cych w strefie oznaczonej na rysunku
planu;

2) dopuszczenie lokalizacji urz¹dzeñ towarzysz¹cych, w tym:
doj�æ, dojazdów i ogrodzeñ;

3) w odniesieniu do linii zabudowy:

a) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na ry-
sunku planu liniami zabudowy, z zastrze¿eniem lit. b - d,

b) dla dzia³ek po³o¿onych w g³êbi terenów, obs³ugiwa-
nych z przylegaj¹cych dróg wewnêtrznych, nie ozna-
czonych na rysunku planu, dopuszczenie lokalizacji
zabudowy w minimalnej odleg³o�ci 5,0 m od granicy
dzia³ki z drog¹ wewnêtrzn¹,

c) dopuszczenie lokalizacji przed lini¹ zabudowy elemen-
tów budynku wychodz¹cych przed ni¹ na odleg³o�æ do
1,5 m, które usytuowane s¹ w ca³o�ci na wysoko�ci nie
mniejszej ni¿ 3,0 m ponad poziomem terenu, z dopusz-
czeniem oparcia na s³upach wysuniêtych przed liniê
zabudowy;

4) zastosowanie dowolnego typu dachu, z uwzglêdnieniem
pkt 5;

5) wysoko�æ zabudowy dla:

a) budynków mieszkalnych do 7,0 m od poziomu terenu
do dolnej krawêdzi dachu stromego lub górnej krawê-
dzi attyki, a do kalenicy 12,0 m;

b) budynków us³ugowych do 10,0 m od poziomu terenu;

6) materia³y wykoñczeniowe �cian, w szczególno�ci: szk³o,
drewno, ceg³a, ceramika, kamieñ, tynk szlachetny; zakaz
stosowania materia³ów wykoñczeniowych �cian z two-
rzyw sztucznych, blachy oraz t³uczonego szk³a i t³uczonej
ceramiki;

7) parametry i sposób zagospodarowania terenu:

a) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki � 40%,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej �
50%, przy czym dla obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿y powy¿ej 300,0 m2 minimum 15% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej zagospodarowanej zieleni¹ wy-
sok¹,

c) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej � 1.500 m2,

d) minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki budowlanej �
30,0 m,

e) dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek pod drogi wewnêtrz-
ne o minimalnej szeroko�ci � 8,0 m z bezpo�rednim
zjazdem na drogê publiczn¹, przy czym drogi we-
wnêtrzne mog¹ stanowiæ dojazd maksymalnie do 4
dzia³ek budowlanych.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scalaniem i podzia³em.

Poz. 2670



— 16158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) dla �róde³ ha³asu zwi¹zanych z zabudow¹ us³ugow¹, ogra-
niczenie emisji ha³asu w �rodowisku do warto�ci dopusz-
czalnych, na granicach terenu z zabudow¹ wymagaj¹c¹
komfortu akustycznego w �rodowisku, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi;

2) zachowanie ci¹g³o�ci istniej¹cego systemu melioracyjne-
go, z dopuszczeniem przebudowy poza obszar lokalizacji
budynku, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z poni¿szych dróg publicznych;

a) dla terenu 1U z terenu drogi publicznej 1KD-Z;

b) dla terenu 2U z terenów dróg publicznych 1KD-Z i ul.
Szczepankowo (poza planem);

2) dopuszczenie dwóch zjazdów dla ka¿dej dzia³ki budowla-
nej, przy czym dla dzia³ek naro¿nych usytuowanie zjazdów
poza stref¹ skrzy¿owañ;

3) parkowanie w granicach dzia³ki budowlanej:

a) dla biur oraz obiektów us³ugowych, z wyj¹tkiem han-
dlowych � 3 stanowiska postojowe na 100 m² po-
wierzchni u¿ytkowej,

b) dla obiektów handlowych 4,5 stanowiska postojowego
na 100,0 m² powierzchni u¿ytkowej, przy czym dla
obiektów handlowych o powierzchni sprzeda¿y powy-
¿ej 300,0 m2 dopuszcza siê lokalizowanie maksymalnie
25 stanowisk naziemnych,

c) dla obiektów gastronomicznych 36 stanowisk postojo-
wych na 100 miejsc,

d) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 2 stano-
wiska postojowe na 1 mieszkanie,

e) sumaryczn¹ liczbê stanowisk postojowych wynikaj¹c¹
z wymogów parkingowych dla obiektów wielofunkcyj-
nych, w tym zapewnienie stanowisk postojowych dla
osób niepe³nosprawnych i rowerów, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi,

f) lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w granicach
w³asnej dzia³ki dla obs³ugi obiektów i terenów samo-
chodami ciê¿arowymi w ilo�ci wynikaj¹cej z potrzeb
planowanej funkcji;

4) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§8. 1.Dla terenów wód powierzchniowych �ródl¹dowych
oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1WS, 2WS, 3WS,
4WS, 5WS, 6WS, 7WS i 8WS, dla których obowi¹zuj¹ usta-
lenia niniejszego paragrafu, w zakresie przeznaczenia tere-
nów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � rów otwarty;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � urz¹dzenia wodne, infra-
strukturê techniczn¹, przepusty.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego nie podejmuje siê ustaleñ.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zachowanie cieku £ê¿ynka jako rowu otwartego;

2) ochronê istniej¹cej zieleni, w tym krzewów i drzew, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

3) dopuszczenie wprowadzania podczyszczonych wód opa-
dowych do cieku, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej nie podejmuje siê
ustaleñ.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) zapewnienie dostêpu do cieku, pozwalaj¹cego na wykona-
nie robót zwi¹zanych z utrzymaniem wód, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

2) zakaz lokalizacji szyldów oraz reklam;

3) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu nie podejmuje siê
ustaleñ.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scalaniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê
zakaz zabudowy, z wy³¹czeniem urz¹dzeñ, o których mowa w
ust. 1 pkt 2.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dopuszcza
siê lokalizacjê urz¹dzeñ i obiektów, o których mowa w ust. 1
pkt 2, krzy¿uj¹cych siê z terenami WS.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§9. 1.Dla terenów dróg publicznych, oznaczonych na ry-
sunku planu symbolami: 1KD-Z, 2KD-Z, 1KD-L, 2KD-L, 3KD-L,
4KD-L, 5KD-L, 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, 4KD-D, 5KD-D, 6KD-D,
7KD-D, 8KD-D, 9KD-D, 10KD-D, 11KD-D, 12KD-D, 13KD-D,
14KD-D, 15KD-D, 16KD-D, 17KD-D, 18KD-D, 19KD-D, 20KD-D,
1KD-X, 2KD-X, dla których obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego
paragrafu, w zakresie przeznaczenia terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � tereny dróg publicznych:

a) KD-Z � ulica klasy zbiorczej,

b) KD-L � ulica klasy lokalnej,

Poz. 2670



— 16159 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

c) KD-D � ulica klasy dojazdowej,

d) KD-X � droga ruchu pieszego;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: infrastrukturê techniczn¹,
przepusty.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) nasadzenia drzew wzd³u¿ ulic wed³ug oznaczenia na ry-
sunku planu;

2) zachowanie zharmonizowanego wygl¹du elementów wy-
posa¿enia dróg, takich jak: nawierzchnie, latarnie, tworz¹-
cych spójne rozwi¹zanie architektoniczne;

3) zakaz budowy nowych nadziemnych sieci infrastruktury
technicznej;

4) zakaz sytuowania ramp, schodów i pochylni obs³uguj¹-
cych obiekty po³o¿one poza terenami dróg publicznych;

5) zakaz sytuowania budynków;

6) powi¹zanie z uk³adem komunikacyjnym zewnêtrznym
poprzez ulice klasy �L� i �Z� do ul. Szczepankowo i ul.
Micha³owo;

7) zachowanie ci¹g³o�ci poszczególnych elementów wypo-
sa¿enia dróg, takich jak: jezdnie, chodniki, �cie¿ki rowero-
we, tworz¹cych spójne rozwi¹zanie architektoniczne.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê

1) ochronê istniej¹cych drzew i krzewów, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

Poz. 2670

2) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych od utwar-
dzenia fragmentów terenów, przy uwzglêdnieniu wyma-
ganych planem elementów komunikacji i urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej;

3) dopuszczenie usuwania nadmiaru mas ziemnych powsta-
³ych podczas prac budowlanych, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

4) usuwanie odpadów zgodnie z przepisami odrêbnymi, w
tym z planem gospodarki odpadami dla miasta Poznania;

5) odprowadzenie �cieków deszczowych, zgodnie z §13
ust. 4.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) zakaz lokalizacji reklam i szyldów, z wyj¹tkiem reklam w
obiektach wiat przystankowych;

2) zakaz lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugowo �
handlowych i innych tymczasowych obiektów budowla-
nych;

3) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) minimalne parametry i wyposa¿enie dla odcinków poza
skrzy¿owaniami dróg:

6 � 1 � �

6 � � �
�

��
� �

6 �
� � �

& � � � , �

�.'�=� % �
�� ������ �

�����
����

� � �� �
��6 �� �

�� ���.'�'�� �
$ �� � �

� ���.'�'� �
� �

�

�

�
�

�� �
� �

�.'�=� 6 �
����� � �

�
���� � �

�
�

�� �
� �

�.'�/� 5 �
�� ������ �

����� � �
�

���� � � �

�.'�/� 6 �
������� �

����� � �
�

����

� � ��.'�'�� ��
% �� � ��
6 � � ��

�� � �
� �

� �
� ��.'�'�� ��

% �� �
�.'�'�� ��
3 ��� �

� �
�

�

�.'�/� 6 �
����� � �

�
���� � �� �

�.'�/� 6 �
����� � �

�
���� � �� �

 



— 16160 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2670

�.'�/� 6 �
�� ������ �

����� � �
�

���� � �
� ��

6 �
��.'�'�� ��

2 ���
���� � �

��.'�'� �
�.'�/�� ��
5 ��

� � �
��.'�'� � ��

6 ��
� � �

��.'�/�� ��5 ��
�� ���.'�'�

� �

�.'�'� - �
����� � �

�
���� �� � �

�.'�'� 2 �
����� � �

�
���� � � �

�.'�'� 2 �
������ ������ �

�
�

���� � �� �

�.'�'� 3 �
����� � �

�
���� � � �

�.'�'� 3 �
������ � �

�
���� � � �

�.'�'� % �
����� � �

�
���� � � �

�.'�'� % �
� ����� �

�����
�� � �

� ��
�

� �
�
�

�.'�'� �
����� � �

�
���� �� � �

�.'�'� �
� ������ �

�����
���� �� � �

���.'�'� �
����� � �

�
���� �� �� �

��.'�'� 1 � �
� ������ �

����� � �
�

���� �� � �

���.'�'� � ����� ���� � � �

���.'�'� ��
����� � �

�
���� � � �

���.'�'� 3 �
� ����� �

������
���� �� � �

���.'�'� ' �
� ����� �

������
���� � � �

���.'�'� �
= � �

� �
���� � �

�
� �

�
�

���.'�'� $ �
���� � �

�
���� � � � �

���.'�'� �
��� � �

�
���� � � �

���.'�'� �
� ������ �

������ � �
�

���� � � � �

���.'�'� �
� �

�
� �� �

��
� �

� ��
�

� �
�
�

�.'�;� � � � � ���� � � �

�.'�;� ��
� �

�
���� � � �

 

2) dopuszczenie etapowej realizacji elementów wyposa¿enia
ulic.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych, nie podejmuje siê ustaleñ.



— 16161 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2670

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scaleniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê
zakaz budowy, przebudowy i remontów dla budynku us³ugo-
wego, po³o¿onego na terenie 3KD-L (ul. Skibowa), oznaczo-
nego na rysunku planu.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) uwzglêdnienie wymagañ technicznych, wynikaj¹cych z
lokalizacji istniej¹cych i planowanych sieci infrastruktury
technicznej i zwi¹zanych z nimi robót budowlanych;

2) na terenach 1KD-Z i 2KD-Z dopuszczenie wyznaczenia tras
komunikacji autobusowej wraz z lokalizacj¹ zatok autobu-
sowych;

3) na terenach 3KD-L i 4KD-L, w odleg³o�ci minimum 15,0 m
od krawêdzi jezdni dopuszczenie lokalizacji studni dla
celów publicznych;

4) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego za-
gospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów dopusz-
cza siê zachowanie budynku us³ugowego, oznaczonego na
rysunku planu, na terenie 3KD-L, do czasu jego technicznego
zu¿ycia lub do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z
planem.

§10. 1. Dla terenów dróg wewnêtrznych, oznaczonych
na rysunku planu symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW,
5KDW, 6KDW, 7KDW, 8KDW, 9KDW, 10KDW, 11KDW, 12KDW,
13KDW, 14KDW, dla których obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego
paragrafu, w zakresie przeznaczenia terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � tereny dróg wewnêtrznych;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce: infrastrukturê techniczn¹,
urz¹dzenia wodne, przepusty.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) zachowanie zharmonizowanego wygl¹du elementów wy-
posa¿enia dróg, takich jak: nawierzchnie, latarnie, tworz¹-
cych spójne rozwi¹zanie architektoniczne;

2) zakaz sytuowania nowych napowietrznych sieci infra-
struktury technicznej;

3) zakaz sytuowania budynków;

4) zachowanie ci¹g³o�ci poszczególnych elementów wypo-
sa¿enia dróg, takich jak: jezdnie, chodniki, tworz¹cych
spójne rozwi¹zanie architektoniczne.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew i krzewów, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi;

2) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych od utwar-
dzenia fragmentów terenów, przy uwzglêdnieniu wyma-

ganych planem elementów komunikacji i sieci infrastruk-
tury technicznej;

3) dopuszczenie usuwania nadmiaru mas ziemnych powsta-
³ych podczas prac budowlanych zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

4) nakaz stosowania nawierzchni przepuszczalnych;

5) usuwanie odpadów, zgodnie z przepisami odrêbnymi, w
tym z miejskim planem gospodarki odpadami.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) zakaz lokalizacji reklam i szyldów;

2) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) wydzielenie dla ruchu ko³owego i pieszego wspólnej na-
wierzchni;

2) lokalizacjê placu do zawracania samochodów na zamkniê-
ciu ulic 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW, 6KDW,
8KDW, 13KDW;

3) dopuszczenie lokalizacji miejsc postojowych pod warun-
kiem zapewnienia przej�cia i przejazdu;

4) zakaz bezpo�redniego po³¹czenia z jezdni¹ ul. Szczepanko-
wo dla ulicy 8KDW.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scaleniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu nie podejmu-
je siê ustaleñ.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) uwzglêdnienie wymagañ technicznych, wynikaj¹cych z
lokalizacji istniej¹cych i planowanych sieci infrastruktury
technicznej i zwi¹zanych z nimi robót budowlanych;

2) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§11. 1. Dla terenów infrastruktury technicznej � elektro-
energetyki, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1E,
2E, 3E, 4E, 5E, 6E, 7E, 8E, 9E, dla których obowi¹zuj¹
ustalenia niniejszego paragrafu, w zakresie przeznaczenia
terenów ustala siê:



— 16162 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

1) przeznaczenie podstawowe � wolno stoj¹ce ma³ogabary-
towe stacje transformatorowe przedsiêbiorstwa energe-
tycznego;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � infrastrukturê techniczn¹.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji ogrodzeñ a¿urowych na granicy
dzia³ek wzbogaconych zieleni¹;

2) zakaz budowy nowych napowietrznych sieci infrastruktury
technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê zagospodarowanie zieleni¹
wszystkich wolnych od utwardzenia fragmentów terenu.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) zakaz lokalizacji reklam i szyldów;

2) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych zwi¹zanych z podstawo-
wym przeznaczeniem terenu;

2) maksymaln¹ wysoko�æ nowej zabudowy - 2,5 m, liczon¹
od poziomu terenu do najwy¿szego elementu obiektu;

3) materia³y wykoñczeniowe �cian, w szczególno�ci: ceg³a,
ceramika, kamieñ, blacha, tynk szlachetny.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scaleniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu nie podejmu-
je siê ustaleñ.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów E, z przylegaj¹cych dróg
publicznych;

2) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§12. 1. Dla terenu infrastruktury technicznej � kanalizacji,
oznaczonego na rysunku planu symbolem K, dla którego
obowi¹zuj¹ ustalenia niniejszego paragrafu, w zakresie prze-
znaczenia terenów ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � przepompownia �cieków
sanitarnych;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce � sieci infrastruktury tech-
nicznej, zieleñ.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji ogrodzeñ a¿urowych na granicy
dzia³ek wzbogaconych zieleni¹;

2) zakaz budowy nowych napowietrznych sieci infrastruktury
technicznej.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych od utwar-
dzenia fragmentów terenu;

2) zapewnienie komfortu akustycznego, zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê przy
realizacji inwestycji prowadzenie rozpoznania archeologicz-
nego równolegle z pracami ziemnymi.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towa-
nia przestrzeni publicznych ustala siê:
1) zakaz lokalizacji reklam i szyldów;

2) dopuszczenie lokalizacji tablic informacyjnych.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu nie podejmuje siê
ustaleñ.

7. W zakresie ustalenia granic i sposobów zagospoda-
rowania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na
podstawie przepisów odrêbnych, nie podejmuje siê usta-
leñ.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci plan nie wskazuje obszarów do
objêcia scaleniem i podzia³em.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu nie podejmu-
je siê ustaleñ.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ terenu z drogi publicznej 2KD-L;

2) zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹ zgodnie z
§13.

11. Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

§13. 1. W zakresie zasad obs³ugi terenów infrastruktur¹
techniczn¹ ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodo-
ci¹gowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektro-energetycznej,
telekomunikacyjnej i ciep³owniczej;

Poz. 2670



— 16163 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz dostêp do sieci, zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

2. W zakresie sieci wodoci¹gowej dopuszcza siê lokali-
zacjê studni z wykorzystaniem wody wy³¹cznie dla celów
gospodarczych.

3. W zakresie sieci kanalizacji sanitarnej ustala siê:

1) lokalizacjê przepompowni �cieków sanitarnych na terenie
o symbolu K;

2) lokalizacjê podziemnej przepompowni �cieków na terenie
o symbolu 11KD-D;

3) odprowadzanie �cieków komunalnych docelowo do sieci
kanalizacji, a do czasu jej realizacji na terenach 2MN/U,
1MN, 3MN, 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN, 10 MN,
11MN dopuszczenie odprowadzania do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych, zlokalizowanych na terenie dzia³-
ki budowlanej;

4) zakaz lokalizacji przydomowych oczyszczalni �cieków.

4. W zakresie sieci kanalizacji deszczowej ustala siê:

1) dla dróg KDW i KD-X odprowadzenie wód opadowych
poprzez nawierzchnie przepuszczalne;

2) lokalizacjê urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych wody opadowe w
obrêbie pasów drogowych;

3) dopuszczenie zagospodarowania wód opadowych w gra-
nicach dzia³ki budowlanej.

5. W zakresie sieci elektroenergetycznej ustala siê:

1) roboty budowlane zwi¹zane ze stacjami transformatoro-
wymi na terenach oznaczonych symbolem E;

2) budowê linii elektroenergetycznych wy³¹cznie jako kablo-
wych;

3) przebudowê linii napowietrznych koliduj¹cych z plano-
wan¹ zabudow¹ na linie kablowe, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

4) do czasu przebudowy linii napowietrznych na kablowe
zachowanie pasów wolnych od zabudowy, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

5) dopuszczenie zachowania stacji transformatorowych s³u-
powych;

6) w przypadku zmiany stacji s³upowej na ma³ogabarytow¹
minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej w wielko�ci
50 m2;

7) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych ma³o-
gabarytowych w miejscach innych ni¿ okre�lone w §11.

6. W zakresie sieci telekomunikacyjnej ustala siê:

1) budowê linii telekomunikacyjnych wy³¹cznie jako kablo-
wych;

2) przebudowê linii napowietrznych koliduj¹cych z plano-
wan¹ zabudow¹ na linie kablowe;

3) na terenach oznaczonych symbolami MN/U i U dopuszcze-
nie lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej, mon-
towanych na budynkach us³ugowych, przy czym ³¹czna
wysoko�æ budynku wraz z zainstalowan¹ stacj¹ bazow¹
musi byæ mniejsza ni¿ 30,0 m npt.

§14. Ustala siê stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w
wysoko�ci 15%.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz

Poz. 2670



— 16164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2670



— 16165 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XL/417/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �SZCZEPANKOWO � SP£AWIE� CZÊ�Æ B

W POZNANIU

Poz. 2670

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwagi wniesione do projektu planu wy³o¿onego do
publicznego wgl¹du w terminie od 28 sierpnia do 20 wrze�nia
2007 r.:

1. Uwaga wniesiona przez Wandê Bednarek

Tre�æ uwagi: Wniosek o:

1) usuniêcie z projektu planu zakazu przebudowy i remontu
budynku us³ugowego (apteki), po³o¿onego na terenie
3KD-L,

2) usuniêcie z projektu planu zapisu o dopuszczeniu zacho-
wania przedmiotowego budynku do czasu zagospodaro-
wania terenu zgodnie z planem,

3) ustalenie zasady wydzielenia miejskiej dzia³ki przeznaczo-
nej pod aptekê i ustalenie dla tej dzia³ki zapisu mówi¹ce-
go, ¿e jest to teren o funkcji us³ugowej na wydzielonych
dzia³kach.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Przedmiotowy budynek - apteka zosta³ zlokalizowany w
liniach rozgraniczaj¹cych ulicy Skibowej (klasy lokalnej), w
bezpo�rednim s¹siedztwie skrzy¿owania z ulic¹ Szczepanko-
wo (klasy zbiorczej). W planie zachowuje siê istniej¹c¹ szero-
ko�æ ul. Skibowej oraz przewiduje siê docelowe urz¹dzenie
ulicy i wyposa¿enie jej m. in. w chodniki, �cie¿kê rowerow¹
i pasy zieleni wysokiej.

W projekcie miejscowego planu nie przewiduje siê nato-
miast mo¿liwo�ci przebudowy i remontu obiektu apteki, a
jedynie zachowanie go do czasu realizacji ustaleñ planu.
Dlatego bezzasadne jest ustalenie zasad wydzielenia dzia³ki
dla tego obiektu.

2. Uwaga wniesiona przez Katarzynê Kledzik - Balick¹

Tre�æ uwagi: Wniosek o zaprojektowanie drogi o symbolu
18KD-D jako drogi nieprzelotowej.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Droga o symbolu 18KD-D zosta³a zaprojektowana jako
droga publiczna na skutek uwzglêdnionych zarzutów w³a�ci-
cieli terenu drogi do projektu planu miejscowego wy³o¿onego
do publicznego wgl¹du w 2001 r. Droga ta ma d³ugo�æ ok. 300

mb i stanowi dojazd do 14 nieruchomo�ci. Zaprojektowany
kszta³t drogi z pod³¹czeniem do ul. Bobrownickiej oraz do
drogi projektowanej oznaczonej symbolem 9KD-D gwarantu-
je niezak³ócon¹ obs³ugê terenu oraz zapewni mieszkañcom
przyleg³ych dzia³ek i osiedla korzystne relacje w kontaktach
s¹siedzkich i spo³ecznych oraz w dostêpie do infrastruktury,
tj. skróci drogê do szko³y, apteki oraz us³ug.

3. Uwaga wniesiona przez Alinê Zieliñsk¹ i Klemensa
Zieliñskiego

Tre�æ uwagi:

Ustalenia planu wkraczaj¹ w kompetencje projektowania
architektonicznego, prawa budowlanego oraz prawa w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci poprzez:

1) wprowadzenie do planu zagospodarowania przestrzenne-
go akcentów architektonicznych,

2) �cis³¹ regulacjê k¹tów nachylenia dachu stromego i wnio-
skuj¹ o ustalenie minimalnego k¹ta nachylenia tak zwane-
go dachu stromego do min. 30o bez okre�lenia symetrii
dachu oraz dopuszczenia dachów mansardowych,

3) usztywnienie przestrzeni publicznych przez wprowadzanie
obowi¹zuj¹cej linii zabudowy na dzia³kach powy¿ej 800,0 m2

o ró¿nym ich usytuowaniu w stosunku do nas³onecznienia,

4) przyjêcie odleg³o�ci 1,5 m przed lini¹ zabudowy do wysu-
niêcia schodów i tarasów oraz innych elementów budynku,

5) ingerencjê planu w stosowane w projektowanych budyn-
kach materia³y budowlane,

6) zawy¿enie do poziomu 50% udzia³u powierzchni biologicz-
nie czynnej dla terenów MN,

7) kszta³towanie k¹ta nachylenia dachów, wprowadzenie w
zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowie
mieszkaniowo - us³ugowej ograniczenia rozwi¹zañ da-
chów tylko do dachów stromych bez uwzglêdnienia da-
chów p³askich; wnioskuj¹ o wprowadzenie do planu
mo¿liwo�ci stosowania dachu p³askiego dla nowej zabu-
dowy ze szczególnym wskazaniem na teren MN/U

8) wnioskuj¹ o zmianê klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej
na lokaln¹;

9) wnioskuj¹ o nie okre�lanie w planie minimalnej szeroko�ci
dróg wewnêtrznych

Rozstrzygniêcie: uwagi nr 1 i 2 czê�ciowo nieuwzglêdnio-
ne, a uwagi nr 3 do 9 w ca³o�ci nieuwzglêdnione.

Uzasadnienie:

Miejsca lokalizacji akcentów architektonicznych zosta³y
dobrane dla podkre�lenia historycznej kompozycji urbani-



— 16166 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

stycznej osiedla i zaplanowane jako elementy charaktery-
styczne, a nie dominuj¹ce.

Przyjête w planie ustalenia dotycz¹ce: kszta³towania geo-
metrii dachów, wprowadzenia obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,
materia³ów wykoñczeniowych �cian, dopuszczalnych elemen-
tów budynku lokalizowanych przed lini¹ zabudowy, minimal-
nej szeroko�ci dla dróg wewnêtrznych oraz okre�lenie udzia³u
powierzchni biologicznie czynnej, stanowi¹ prawo i obowi¹-
zek ustawowy Prezydenta Miasta, który jako organ sporz¹dza-
j¹cy plan miejscowy okre�la zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów zabudowy i zagospo-
darowania terenu, a tak¿e rozstrzyga o sposobie zabudowy i
zagospodarowania terenu. Przyjête w planie parametry i
gabaryty zabudowy maj¹ na celu doprowadzenie do zharmo-
nizowania zabudowy osiedla i ograniczenia swobody projek-
towej oraz ró¿norodno�ci, z poszanowaniem zabudowy ist-
niej¹cej, dla której wprowadzono oddzielne ustalenia. Szcze-
gó³owo�æ przyjêtych zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów zabudowy i zagospodarowania
terenu wynika z d¹¿enia w³adz miasta do zachowania wyso-
kiej jako�ci przestrzeni osiedla przy planowanej istotnej inten-
syfikacji zabudowy.

Proponowana zmiana klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej
na lokaln¹ nie ma uzasadnienia w istniej¹cym uk³adzie dro-
gowym na obszarze osiedla. Natomiast z uwagi na okazjonal-
ny charakter zwiêkszonego ruchu na tej ulicy, stanowi¹cej
jeden z dojazdów do ko�cio³a przy ul. Agrestowej, w planie
zwiêkszono minimaln¹ szeroko�æ jezdni do parametrów przy-
jêtych w przepisach odrêbnych dla drogi lokalnej.

§2. Uwagi wniesione do projektu planu wy³o¿onego do
publicznego wgl¹du w terminie 4 marca 2008 r. do 3 kwietnia
2008 r.:

1. Uwaga wniesiona przez El¿bietê Krüger

Tre�æ uwagi: Wniosek o zmianê przeznaczenia terenów
po³o¿onych bezpo�rednio przy ulicy Szczepankowo, wzd³u¿
ulicy, w szczególno�ci terenów oznaczonych w projekcie jako
2MN, z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na
tereny zabudowy mieszkaniowo - us³ugowej (MN/U)

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

W planie miejscowym dla terenu oznaczonego symbolem
2MN przewiduje siê zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹
z dopuszczeniem wykorzystywania w sposób dotychczasowy
obiektów o innym przeznaczeniu oraz ich przebudowy i
remontu. Nie przewiduje siê rozbudowy i nadbudowy tych¿e
obiektów. Taki sposób zapisu traktuje z poszanowaniem
istniej¹ce obiekty us³ugowe, warsztatowe i wytwórcze, znaj-
duj¹ce siê w terenach o przewa¿aj¹cej funkcji mieszkaniowej.

Na terenach zabudowy mieszkaniowej wymagany jest
wysoki komfort zamieszkania. Lokalizacja nowej zabudowy
us³ugowej lub rozbudowa zabudowy istniej¹cej- szczególnie
zabudowy niezwi¹zanej bezpo�rednio z obs³ug¹ mieszkañ-
ców - mo¿e potencjalnie stanowiæ �ród³o uci¹¿liwo�ci dla
mieszkañców przyleg³ych dzia³ek.

Natomiast mo¿liwo�æ lokalizacji drobnych us³ug na tere-
nie 2MN gwarantuje art. 3 pkt 2a ustawy Prawo Budowlane

(Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z pó�niejszymi zmianami),
zgodnie z którym w budynkach mieszkalnych jednorodzin-
nych dopuszcza siê wydzielenie jednego lokalu mieszkalnego
i lokalu u¿ytkowego, np. us³ugowego, o powierzchni ca³kowi-
tej nieprzekraczaj¹cej 30% powierzchni ca³kowitej budynku.

Wymienione wy¿ej ustalenia planu oraz przepisów obo-
wi¹zuj¹cego prawa pozwalaj¹ na szerokie wykorzystanie pra-
wa w³asno�ci na danym terenie, które jednocze�nie nie
spowoduje pogorszenia jako�ci ¿ycia dla bezpo�redniego
otoczenia.

2. Uwagi wniesione przez Dariusza Spychalskiego

Tre�æ uwag:

1) Sprzeciw wobec wprowadzeniu nakazu stosowania tylko
dachów stromych i wniosek o wprowadzenie mo¿liwo�ci
stosowania dachu p³askiego dla nowej zabudowy ze szcze-
gólnym wskazaniem na tereny MN/U;

2) Zapisy dotycz¹ce detali architektonicznych nie s¹ elemen-
tami kompozycji urbanistycznej i planu zagospodarowa-
nia terenu � zapisy planu wkraczaj¹ w kompetencje pro-
jektowania architektonicznego;

3) Wniosek o ustalenie minimalnego k¹ta nachylenia dla
dachu stromego do min. 30º  bez okre�lania jego górnej
granicy oraz bez okre�lania symetrii dachu;

4) Sprzeciw wobec wprowadzaniu obowi¹zuj¹cej linii zabu-
dowy, która nie kszta³tuje przestrzeni publicznej gdy ma
siê do czynienia z dzia³kami powy¿ej 800 m2;

5) Niezrozumia³e jest przyjêcie odleg³o�ci 1,5 m przed lini¹
zabudowy dla takich elementów budynków jak schody i
tarasy oraz inne;

6) Sprzeciw wobec ustaleniom planu ingeruj¹cym w archi-
tekturê dachów;

7) Sprzeciw wobec ustaleniom planu ingeruj¹cym w stoso-
wane w projektowanych budynkach materia³y budowla-
ne;

8) Sprzeciw wobec zawy¿eniu do poziomu 50% udzia³u po-
wierzchni biologicznie czynnej;

9) Wniosek o zmianê klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej na
lokaln¹;

10) Sprzeciw wobec minimalnej szeroko�ci 6,0 m dla dróg
wewnêtrznych stanowi¹cych dojazd do maksymalnie 4
dzia³ek;

11) Sprzeciw wobec dopuszczeniu lokalizacji stacji bazowych
telefonii komórkowej, montowanych na budynkach us³u-
gowych na terenach MN/U i U;

12) Sprzeciw wobec ustaleniu minimalnej powierzchni dzia³ki
� 800,0 m2 na terenie zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, wniosek o zmniejszenie minimalnej powierzchni
do 700,0 m2.

Rozstrzygniêcie: uwaga nr 5 zosta³a czê�ciowo uwzglêd-
niona, a pozosta³e uwagi nieuwzglêdnione.

Uzasadnienie:

Poz. 2670



— 16167 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Miejsca lokalizacji akcentów architektonicznych zosta³y
dobrane dla podkre�lenia historycznej kompozycji urbani-
stycznej osiedla i zaplanowane jako elementy charaktery-
styczne, a nie dominuj¹ce.

Przyjête w planie ustalenia dotycz¹ce: kszta³towania geo-
metrii dachów, wprowadzenia obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,
materia³ów wykoñczeniowych �cian, dopuszczalnych elemen-
tów budynku lokalizowanych przed lini¹ zabudowy, minimal-
nej szeroko�ci dla dróg wewnêtrznych oraz okre�lenie udzia³u
powierzchni biologicznie czynnej, stanowi¹ prawo i obowi¹-
zek ustawowy Prezydenta Miasta, który jako organ sporz¹dza-
j¹cy plan miejscowy okre�la zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów zabudowy i zagospo-
darowania terenu, a tak¿e rozstrzyga o sposobie zabudowy i
zagospodarowania terenu. Przyjête w planie parametry i
gabaryty zabudowy maj¹ na celu doprowadzenie do zharmo-
nizowania zabudowy osiedla i ograniczenia swobody projek-
towej oraz ró¿norodno�ci, z poszanowaniem zabudowy ist-
niej¹cej, dla której wprowadzono oddzielne ustalenia. Szcze-
gó³owo�æ przyjêtych zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów zabudowy i zagospodarowania
terenu wynika z d¹¿enia w³adz miasta do zachowania wyso-
kiej jako�ci przestrzeni osiedla przy planowanej istotnej inten-
syfikacji zabudowy.

Proponowana zmiana klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej
na lokaln¹ nie ma uzasadnienia w istniej¹cym uk³adzie dro-
gowym na obszarze osiedla. Natomiast z uwagi na okazjonal-
ny charakter zwiêkszonego ruchu na tej ulicy, stanowi¹cej
jeden z dojazdów do ko�cio³a przy ul. Agrestowej, w planie
zwiêkszono minimaln¹ szeroko�æ jezdni do parametrów przy-
jêtych w przepisach odrêbnych dla drogi lokalnej.

Zgodnie z wymaganym zakresem opracowania planu miej-
scowego okre�lone zosta³y zasady modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów infrastruktury technicznej, w tym sieci tele-
komunikacyjnej. W planie wprowadzono zakaz lokalizacji wolno
stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórkowej oraz dopuszczo-
no wy³¹cznie stacje lokalizowane na budynkach us³ugowych.
Ustalenia planu znacznie ograniczaj¹ warunki lokalizacji stacji
bazowych, co ³¹cznie z przepisami obowi¹zuj¹cego prawa za-
pewnia w³a�ciw¹ ochronê zdrowia mieszkañców.

3. Uwagi wniesiona przez Rafa³a Spychalskiego

Tre�æ uwag:

1) Wnosi uwagê przeciw wprowadzeniu nakazu stosowania
tylko dachów stromych i wnioskuje o wprowadzenie mo¿-
liwo�ci stosowania dachu p³askiego dla nowej zabudowy
ze szczególnym wskazaniem na tereny MN/U;

2) Sprzeciw wobec wprowadzeniu ustaleñ dotycz¹cych deta-
li architektonicznych, które nie s¹ elementami kompozycji
urbanistycznej i planu zagospodarowania terenu � wkra-
czanie w kompetencje projektowania architektonicznego;

3) Wniosek o ustalenie minimalnego k¹ta nachylenia dachu
stromego do min. 300 bez okre�lania jego górnej granicy
oraz bez okre�lania symetrii dachu;

4) Sprzeciw wobec wprowadzaniu obowi¹zuj¹cej linii zabu-
dowy, która nie kszta³tuje przestrzeni publicznej gdy ma
siê do czynienia z dzia³kami powy¿ej 800 m2;

Poz. 2670

5) Niezrozumia³e jest przyjêcie w odleg³o�ci 1,5 m przed lini¹
zabudowy budynków takich elementów jak schody i tara-
sy oraz inne;

6) Sprzeciw wobec ustaleniom planu ingeruj¹cym w stoso-
wane w projektowanych budynkach materia³y budowla-
ne;

7) Sprzeciw wobec zawy¿eniu do poziomu 50% udzia³u po-
wierzchni biologicznie czynnej;

8) Wniosek o zmianê klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej na
lokaln¹;

9) Sprzeciw wobec minimalnej szeroko�ci 6,0 m dla dróg
wewnêtrznych stanowi¹cych dojazd do maksymalnie 4
dzia³ek;

10) Sprzeciw wobec dopuszczeniu lokalizacji stacji bazowych
telefonii komórkowej, montowanych na budynkach us³u-
gowych na terenach MN/U i U;

11) Sprzeciw wobec ustaleniu minimalnej powierzchni dzia³ki
� 800,0 m2 na terenie zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, wniosek o zmniejszenie minimalnej powierzchni
do 700,0 m2;

12) Sprzeciw wobec ustaleniom planu ingeruj¹cym w archi-
tekturê dachów;

13) Obwieszczenie wprowadza w b³¹d osoby fizyczne i praw-
ne oraz jednostki organizacyjne nieposiadaj¹ce osobowo-
�ci prawnej, które mog¹ wnosiæ uwagi dotycz¹ce projektu
planu.

Rozstrzygniêcie: uwaga nr 5 zosta³a czê�ciowo uwzglêd-
niona, a pozosta³e uwagi nieuwzglêdnione.

Uzasadnienie:

Miejsca lokalizacji akcentów architektonicznych zosta³y
dobrane dla podkre�lenia historycznej kompozycji urbani-
stycznej osiedla i zaplanowane jako elementy charaktery-
styczne, a nie dominuj¹ce.

Przyjête w planie ustalenia dotycz¹ce: kszta³towania geo-
metrii dachów, wprowadzenia obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,
materia³ów wykoñczeniowych �cian, dopuszczalnych elemen-
tów budynku lokalizowanych przed lini¹ zabudowy, minimal-
nej szeroko�ci dla dróg wewnêtrznych oraz okre�lenie udzia³u
powierzchni biologicznie czynnej, stanowi¹ prawo i obowi¹-
zek ustawowy Prezydenta Miasta, który jako organ sporz¹dza-
j¹cy plan miejscowy okre�la zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów zabudowy i zagospo-
darowania terenu, a tak¿e rozstrzyga o sposobie zabudowy i
zagospodarowania terenu. Przyjête w planie parametry i
gabaryty zabudowy maj¹ na celu doprowadzenie do zharmo-
nizowania zabudowy osiedla i ograniczenia swobody projek-
towej oraz ró¿norodno�ci, z poszanowaniem zabudowy ist-
niej¹cej, dla której wprowadzono oddzielne ustalenia. Szcze-
gó³owo�æ przyjêtych zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów zabudowy i zagospodarowania
terenu wynika z d¹¿enia w³adz miasta do zachowania wyso-
kiej jako�ci przestrzeni osiedla przy planowanej istotnej inten-
syfikacji zabudowy.

Proponowana zmiana klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej
na lokaln¹ nie ma uzasadnienia w istniej¹cym uk³adzie dro-



— 16168 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

gowym na obszarze osiedla. Natomiast z uwagi na okazjonal-
ny charakter zwiêkszonego ruchu na tej ulicy, stanowi¹cej
jeden z dojazdów do ko�cio³a przy ul. Agrestowej, w planie
zwiêkszono minimaln¹ szeroko�æ jezdni do parametrów przy-
jêtych w przepisach odrêbnych dla drogi lokalnej.

Zgodnie z wymaganym zakresem opracowania planu miej-
scowego okre�lone zosta³y zasady modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów infrastruktury technicznej, w tym sieci
telekomunikacyjnej. W planie wprowadzono zakaz lokalizacji
wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórkowej oraz
dopuszczono wy³¹cznie stacje lokalizowane na budynkach
us³ugowych. Ustalenia planu znacznie ograniczaj¹ warunki
lokalizacji stacji bazowych, co ³¹cznie z przepisami obowi¹zu-
j¹cego prawa zapewnia w³a�ciw¹ ochronê zdrowia mieszkañ-
ców.

W obwieszczeniu o ponownym wy³o¿eniu projektu planu
do publicznego wgl¹du zawarto informacjê, która mia³a na
celu wskazanie zakresu obszarowego ponowienia czynno�ci
okre�lonych w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym, wynikaj¹cych z uwzglêdnienia uwag. Na-
tomiast inne zmiany wprowadzone do planu na skutek
uwzglêdnienia uwag nie wymaga³y ponowienia procedury
planu.

4. Uwagi wniesiona przez Alinê Zieliñsk¹ i Klemensa
Zieliñskiego

Tre�æ uwagi: Wniosek o:

1) Na terenie objêtym planem powinny obowi¹zywaæ takie
same ustalenia jak w planie Szczepankowo � Sp³awie
czê�æ A i C;

2) Sprzeciw wobec wkraczaniu w kompetencje projektowa-
nia architektonicznego, prawa budowlanego oraz prawa
w³a�cicieli nieruchomo�ci poprzez wprowadzenie zapisów
przekraczaj¹cych delegacje ustawow¹.

3) Ni¿ej podane ustalenia nie powinny mieæ zastosowania w
planie:

a) wymagania dotycz¹ce detali architektonicznych zawar-
te w definicji akcentu przestrzennego,

b) wymagania zawarte w definicji dachu stromego po-
winny sprowadzaæ siê do ustalenia minimalnego k¹ta
nachylenia dachu, przy czym zabudowa powinna na-
wi¹zywaæ do istniej¹cych w najbli¿szym otoczeniu ju¿
zrealizowanych budynków,

c) kszta³towanie przestrzeni zabudowy jednorodzinnej
przez okre�lenie obowi¹zuj¹cej linii zabudowy;

d) ustalenia odno�nie elementów podziemnych budyn-
ków oraz dopuszczenie przesuniêcia budynku o 1,5 m
w przestrzeñ miêdzy linia zabudowy a lini¹ regula-
cyjn¹;

e) dopuszczenie stacji bazowych telefonii komórkowej na
budynkach us³ugowych jest niezgodne ze Studium, nie
jest zgodne z ustaleniem dopuszczeni lokalizacji stacji
bazowych telefonii komórkowej na terenach mieszka-
niowo - us³ugowych gdzie dopuszcza siê wy³¹cznie
us³ugi nieuci¹¿liwe.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Nie jest mo¿liwe zastosowanie w granicach planu dla
terenu Szczepankowo - Sp³awie czê�æ B takich samych usta-
leñ jak dla czê�ci A i C. Plany dla czê�ci A i C powstawa³y w
trybie nieobowi¹zuj¹cej ju¿ ustawy o zagospodarowaniu prze-
strzennym. Obecna ustawa o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym szczegó³owo reguluje obowi¹zkowy zakres
i zasady sporz¹dzania planu miejscowego. Ponadto tereny
objête planami w czê�ci A i C, pomimo szeregu podobieñstw,
stanowi¹ obszary o innej specyfice zagospodarowani prze-
strzennego. Szczególnie ró¿nice te s¹ widoczne w odniesieniu
do czê�ci A � która jest terenem intensywnej zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej w 90% zrealizowanej, a nie jak
czê�æ B � terenem ekstensywnej zabudowy na du¿ych dzia³-
kach, które mog¹ podlegaæ wtórnym podzia³om.

Miejsca lokalizacji akcentów architektonicznych zosta³y
dobrane dla podkre�lenia historycznej kompozycji urbani-
stycznej osiedla i zaplanowane jako elementy charaktery-
styczne, a nie dominuj¹ce.

Przyjête w planie ustalenia dotycz¹ce: kszta³towania geo-
metrii dachów, wprowadzenia obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,
materia³ów wykoñczeniowych �cian, dopuszczalnych elemen-
tów budynku lokalizowanych przed lini¹ zabudowy, minimal-
nej szeroko�ci dla dróg wewnêtrznych oraz okre�lenie udzia³u
powierzchni biologicznie czynnej, stanowi¹ prawo i obowi¹-
zek ustawowy Prezydenta Miasta, który jako organ sporz¹dza-
j¹cy plan miejscowy okre�la zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów zabudowy i zagospo-
darowania terenu, a tak¿e rozstrzyga o sposobie zabudowy i
zagospodarowania terenu. Przyjête w planie parametry i
gabaryty zabudowy maj¹ na celu doprowadzenie do zharmo-
nizowania zabudowy osiedla i ograniczenia swobody projek-
towej oraz ró¿norodno�ci, z poszanowaniem zabudowy ist-
niej¹cej, dla której wprowadzono oddzielne ustalenia. Szcze-
gó³owo�æ przyjêtych zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego oraz parametrów zabudowy i zagospodarowania
terenu wynika z d¹¿enia w³adz miasta do zachowania wyso-
kiej jako�ci przestrzeni osiedla przy planowanej istotnej inten-
syfikacji zabudowy.

Proponowana zmiana klasy ulicy Jagodowej z dojazdowej
na lokaln¹ nie ma uzasadnienia w istniej¹cym uk³adzie dro-
gowym na obszarze osiedla. Natomiast z uwagi na okazjonal-
ny charakter zwiêkszonego ruchu na tej ulicy, stanowi¹cej
jeden z dojazdów do ko�cio³a przy ul. Agrestowej, w planie
zwiêkszono minimaln¹ szeroko�æ jezdni do parametrów przy-
jêtych w przepisach odrêbnych dla drogi lokalnej.

Zgodnie z wymaganym zakresem opracowania planu
miejscowego okre�lone zosta³y zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, w tym
sieci telekomunikacyjnej. W planie wprowadzono zakaz lo-
kalizacji wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórko-
wej oraz dopuszczono wy³¹cznie stacje lokalizowane na
budynkach us³ugowych. Ustalenia planu znacznie ograni-
czaj¹ warunki lokalizacji stacji bazowych, co ³¹cznie z prze-
pisami obowi¹zuj¹cego prawa zapewnia w³a�ciw¹ ochronê
zdrowia mieszkañców.

Poz. 2670



— 16169 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XL/417/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �SZCZEPANKOWO � SP£AWIE� CZÊ�Æ B W POZNANIU
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Poz. 2670, 2671

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanym z nimi wykupem terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej, kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej, zgodnie z
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
oraz na podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakre-
sie gospodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,
zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na podsta-
wie przepisów odrêbnych.

3. Podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

2671

ZARZ¥DZENIE Nr 37/08 BURMISTRZA TRZCIANKI

z dnia 19 marca 2008 r.

w sprawie sprawozdania z wykonania bud¿etu gminy Trzcianka oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego
samorz¹dowych instytucji kultury za 2007 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 199 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104, ze zm.) zarz¹dza siê, co nastêpuje:


